ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

п. 11 шь
ПРИКАЗ

№.

Об утверждении новой редакции приказа от 06.11.2013 №4085/1
1 «Об утверждении графика проведения аттестационных

испытаний в 2013 и 2014 году»

J L И
В связи с изданием приказа проректора по учебной работе от 10.12.2013 №4515/1 «О

порядке проведения промежуточных аттестаций студентов, обучающихся по основным об
разовательным программам высшего и среднего профессионального образования», а также
в целях установления дополнительных периодов прохождения аттестационных испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приказ проректора по учебной работе от 06.11.2013 №4085/1 «Об утвер
ждении графика проведения аттестационных испытаний в 2013 и 2014 году» в следующей
редакции:
«1. Установить следующий график проведения аттестационных испытаний по физической
культуре и спорту с целью проверки формирования компетенции: «готов правильно ис
пользовать представления о физической культуре и методы физического воспитания для
повышения адаптационных резервов организма и укрепления здоровья, обеспечивающих
активную профессиональную деятельность»:

1.1. В форме собеседования по подготовленной обучающимся оздоровительной про
грамме с учетом своих индивидуальных особенностей и будущей профессиональ
ной деятельности:
1.1.1. декабрь 2013 года;
1.1.2. март 2014 года;
1.1.3. апрель 2014 года;
1.1.4. май 2014 года;
1.1.5. октябрь 2014 года;
1.1.6. ноябрь 2014 года;
1.1.7. декабрь 2014 года.

1.2. В форме тестов по нормативам физической подготовленности в соответствии с
медицинским допуском:
1.2.1. май 2014 года;
1.2.2. сентябрь 2014 года.

2. Установить, что к аттестационным испытаниям, проводимым в декабре 2013 года, в
м^рте, апреле и мае 2014 года, допускаются студенты, обучающиеся на момент проведе^]
ния аттестационного испытания на 3 курсе. К аттестационным испытаниям, проводи
мым в сентябре, октябре, ноябре и декабре 2014 года, допускаются студенты, обучаю-1
щиеся на момент проведения аттестационного испытания на 3 и 4 курсах.

3. Установить следующие сроки подачи личных заявлений обучающимися:
3.1. Для прохождения аттестационного испытания в декабре 2013 года - до 28 ноября

2013 года.
3.2. Для прохождения аттестационного испытания в марте 2014 года - до 17 февраля

2014 года.
3.3. Для прохождения аттестационного испытания в апреле 2014 года - до 17 марта

2014 года.
3.4. Для прохождения аттестационного испытания в мае 2014 года - до 21 апреля 2014

года.
3.5. Для прохождения аттестационного испытания в сентябре 2014 года - до 11 августа

2014 года.
3.6. Для прохождения аттестационного испытания в октябре 2014 года - до 22 сентября

2014 года.
3.7. Для прохождения аттестационного испытания в ноябре 2014 года - до 20 октября

2014 года.
3.8. Для прохождения аттестационного испытания в декабре 2014 года - до 17 ноября

2014 года.
4. Аттестационные испытания, указанные в пункте 1 настоящего Приказа, проводятся в

соответствии с расписанием проведения аттестационных испытаний, утверждаемым
приказом проректора по учебной работе по представлению заведующего общеуниверси
тетской Кафедры физической культуры и спорта. Расписание проведения аттестацион
ных испытаний составляется с учётом количества обучающихся, подавших личные за
явления о желании пройти аттестационное испытание.

5. Заместителям начальника Учебного управления по соответствующим направлениям
обеспечить приём и учёт заявлений обучающихся, а также передачу копий данных заяв
лений проректору по учебной работе и заведующему общеуниверситетской Кафедры
физической культуры и спорта в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за
последним днём приёма заявлений, указанным в пункте 3 настоящего Приказа.

6. Заведующему общеуниверситетской Кафедры физической культуры и спорта Намозо-
вой С.Ш. представить на подпись проректору по учебной работе проект приказа об ут
верждении расписания проведения аттестационных испытаний (в проекте приказа отра
зить дату, время, место проведения аттестационного испытания, а также распределение
обучающихся для прохождения аттестационных испытаний в указанные даты) в сле
дующие сроки:
6.1. Для прохождения аттестационного испытания в декабре 2013 года - до 28 ноября

2013 года.
6.2. Для прохождения аттестационного испытания в марте 2014 года - до 25 февраля

2014 года.
6.3. Для прохождения аттестационного испытания в апреле 2014 года - до 25 марта

2014 года.
6.4. Для прохождения аттестационного испытания в мае 2014 года - до 29 апреля 2014

года.
6.5. Для прохождения аттестационного испытания в сентябре 2014 года - до 19 августа

2014 года.
6.6. Для прохождения аттестационного испытания в октябре 2014 года - до 30 сентября

2014 года.
6.7. Для прохождения аттестационного испытания в ноябре 2014 года - до 28 октября

2014 года.
6.8. Для прохождения аттестационного испытания в декабре 2014 года - до 25 ноября

2014 года.
Расписание проведения аттестационных испытаний не должно противоречить расписа
нию основных учебных занятий по осваиваемым обучающимися образовательным про
граммам высшего образования.

7. Заведующему общеуниверситетской Кафедры физической культуры и спорта, Предсе
дателю Комиссии по проведению собеседования по индивидуальной оздоровительной
программе Намозовой С.Ш. обеспечить учёт результатов проводимых аттестационных
мероприятий посредством оформления ведомостей, форма которых утверждена прика
зом проректора по учебной работе от 10.12.2013 №4515/1, а также передачу ведомостей
начальникам учебных отделов на следующий рабочий день после дня проведения соот
ветствующего аттестационного испытания.

8. Заместителям начальника Учебного управления по соответствующим направлениям
обеспечить учёт ведомостей, указанных в пункте 7 настоящего Приказа, в соответствии
с требованиями приказа проректора по учебной работе от 10.12.2013 №4515/1, а также
обеспечить контроль количества попыток пересдачи аттестационных испытаний обу
чающимися.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Секретариата
проректора по учебной работе Организационного управления Ректората
Попандопуло А.А.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Секретариата
проректора по учебной работе Организационного управления Ректората
Попандопуло А. А. / / 1

Ц I I ()[ I/
Проректор по учебной работе j ! J j\pf/\' М.Ю. Лаврикова